
 

 
Via Palestro n. 75 - 00185 Roma - Partita Iva 07840931005 - Codice Fiscale 07840931005 

PEC: fondazionefc@legalmail.it – Sito internet: www.fondazionefrancescocannavo.it 

Segreteria:  segreteria@fondazionefrancescocannavo.it Tel. 06.4450361   

 

DETERMINAZIONE AFFIDAMENTO N. 5/2025 

IL PRESIDENTE 

- VISTO l’Atto notarile del 2 febbraio 2004 – registrato il 05/02/2004 presso Ufficio delle Entrate di 
Tivoli, al n. 200 serie 1, Notaio Paolo Cerasi repertorio 2728 raccolta 997 – di costituzione della 
Fondazione Francesco Cannavò quale Fondazione di diritto privato costituita e controllata dalla 
Federazione Ordini Farmacisti Italiani (FOFI) con patrimonio iniziale, pari ad euro 275.000, interamente 
versato dalla Federazione stessa; 

- VISTO lo Statuto della Fondazione nella versione vigente da ultimo modificata con le delibere del 
Consiglio di Amministrazione n. 33/2023 e del Consiglio Superiore n. 1/2023; 

- VISTO il decreto legislativo 31 marzo 2023, n. 36, recante il “Codice dei contratti pubblici”; 

- CONSIDERATO che, ai sensi del citato D.lgs. 36/2023, per ciascun affidamento è prevista l’adozione, da 
parte delle stazioni appaltanti e degli enti concedenti, di motivato provvedimento che individui 
puntualmente contenuti e finalità in merito agli obiettivi di universalità, socialità, efficienza, 
economicità, qualità della prestazione, celerità del procedimento e razionale impiego delle risorse 
pubbliche; 

- VISTA la determinazione a contrarre n. 3/2025 del 5.3.2025; 

- CONSIDERATO che la Fondazione ha avviato una trattativa diretta con la Società Summeet S.r.l. 
finalizzata all’affidamento diretto, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 50, comma 1, lettera b), del 
d.lgs. 36/2023, mediante apposita procedura sulla piattaforma del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione (Me.P.A.), dei servizi inerenti alla promozione dei corsi della Fondazione sul PNRR la 
cui provvigione del fornitore è pari alla percentuale del 10% sul totale degli utili derivanti dalla vendita 
dei corsi per un valore totale di euro 137.226,00; 

- VISTA l’Offerta della suddetta Società Summeet S.r.l. trasmessa alla Fondazione attraverso il suddetto 
portale Me.PA in data 28 febbraio 2025; 

- VISTO che la citata Società ha prodotto la documentazione comprovante il possesso dei requisiti 
previsti dal citato D.lgs. 36/2023 (DGUE); 

- VERIFICATO sul portale del Fascicolo virtuale dell’operatore economico – FVOE la regolarità dei 
requisiti dichiarati nel suddetto DGUE e quindi il possesso da parte della sopraindicata Società dei 
requisiti previsti dal citato D.lgs. 36/2023; 

- ACQUISITO D’UFFICIO il DURC della società Summeet S.r.l., che risulta regolare; 

- CONSIDERATO che il budget a disposizione della Fondazione prevede la copertura finanziaria per tale 
spesa; 

DETERMINA 

- di affidare, ai sensi dell’art. 50, co. 1 lett. b) del citato D.lgs. 36/2023, alla società Summeet S.r.l. (con 
sede legale in via Paolo Maspero n. 5, 21100 Varese - P.IVA 03106080124) i servizi inerenti alla 
promozione dei corsi della Fondazione sul PNRR la cui provvigione del fornitore è pari alla percentuale 
del 10% sul totale degli utili derivanti dalla vendita dei corsi per un valore totale di euro 137.226,00. 

 
Roma, 13.03.2025 

 

Il Presidente 
Dott. Luigi D’Ambrosio Lettieri 

mailto:fondazionefc@legalmail.it
mailto:segreteria@fondazionefrancescocannavo.it

		2025-03-13T13:02:21+0000
	D'Ambrosio Lettieri Luigi




